1

1ª RETIFICAÇÃO DA 2ª RECLASSIFICAÇÃO EDITAL N° 071/2025/A&R, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, na pessoa de seu Diretor-Presidente,
Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICA a 1ª
retificação da 2ª reclassificação do Edital nº 071/2025 de 15 de agosto de 2025, conforme segue:

Onde se lê:

 A matrícula será realizada de forma presencial, no campus ofertante do curso em que o candidato for
selecionado, excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e horários de
atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula on-line, com suporte presencial ou para matrícula

presencial

Campus Endereço Dia/Horário

Cachoeiro de

Itapemirim

Rodovia Engenheiro Fabiano Vivácqua,

1.568 Localidade Morro Grande, ES CEP

29322-000

De terça a sexta, das 9h às 17h, no

período de 08 a 24/10/2025

Cariacica Rodovia José Henrique Sette, 184 Itacibá,

Cariacica – ES CEP: 29150-410

De terça a sexta, das 9h às 17h, no

período de 08 a 14/10/2025

Aracruz Av. Morobá, 248 - Conj. Moroba, Aracruz -

ES

De terça a sexta, das 17h às 20h, sala da

CAM, no período de 08 a 21/10/2025

2

Leia-se:

 A matrícula será realizada de forma presencial, no campus ofertante do curso em que o candidato for
selecionado, excluídos sábados, domingos, recessos e feriados, conforme endereços, dias e horários de
atendimento que seguem no Quadro VI:

Quadro VI - Endereços, dias e horários para matrícula on-line, com suporte presencial ou para matrícula

presencial

Campus Endereço Dia/Horário

Cachoeiro de

Itapemirim

Rodovia Engenheiro Fabiano Vivácqua,

1.568 Localidade Morro Grande, ES CEP

29322-000

De terça a sexta, das 9h às 17h, no

período de 08 a 24/10/2025

Cariacica Rodovia José Henrique Sette, 184 Itacibá,

Cariacica – ES CEP: 29150-410

De terça a sexta, das 9h às 17h, no

período de 08 a 07/11/2025

Aracruz Av. Morobá, 248 - Conj. Moroba, Aracruz -

ES

De terça a sexta, das 17h às 20h, sala da

CAM, no período de 08 a 21/10/2025

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:
<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Vitória, 28 de  outubro de 2025

_______________________________

Jânio Glória de Oliveira (SIAPE 0714413)
Coordenador do Programa Autonomia e Renda Petrobras no IFES

__________________________

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-10-28T11:32:59-0300
	JANIO GLORIA DE OLIVEIRA:59851554715

		2025-10-28T14:58:32-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044